
Tel.: 774 455 111
E-mail: info@tombek.cz
Web: www.tombek.cz

TOMBEK COMPANY, s.r.o.
IČ: 07209479
CZECH REPUBLIC

ÚDRŽBA

NEREZOVÉ OCELI

AISI304 A AISI3016



Tel.: 774 455 111
E-mail: info@tombek.cz
Web: www.tombek.cz

TOMBEK COMPANY, s.r.o.
IČ: 07209479
CZECH REPUBLIC

Návod na údržbu nerezových výrobků:

 Broušené nerezové výrobky čistěte každý týden brusnou houbou s hrubostí P 360 ve směru
brusu výrobku. Lesklé nerezové výrobky čistěte každý týden.  K čištění nerezových výrobku
používejte  výhradně horkou  vodu spolu  s mýdlem nebo běžným kuchyňským saponátem.
K leštění používejte pěnové spreje,doporučujeme PRONTO multifunkční. Nikdy nepoužívejte
jakékoliv abrazivní prostředky, (např. ocelové drátěnky, čistící přípravky na bázi písku, …). Tyto
výrobky  by  mohly  povrch  Vašeho  nerezového  výrobku  poškrábat  nebo  odřít.K čištění
nerezových  výrobků  důrazně  nedoporučujeme  čisticí  prostředky  na  stříbro,  různá  bělidla,
přípravky na bázi chlóru a jeho deriváty. V případě potřísnění, polití nerezové oceli kyselinami
nebo žíravinami je nutné okamžitě zábradlí omýt velkým množstvím vody a utřít do sucha. Při
potřísnění  koncentrovanými  roztoky  tento  postup  několikrát  zopakujte.  Správné  pH  pro
čištění  nerezových  výrobků  je  7,2-7,6.  Při  nižším  pH  prudce  vzrůstá  riziko  vzniku  koroze
materiálu.

 Zažloutnutí povrchu, rezavé skvrny nebo poškrábání povrchu, jsou způsobeny vždy v důsledku

špatného ošetření povrchu výrobku. Nedodržení postupu čištění není důvodem k reklamaci

zboží.

Problém Čisticí prostředek Poznámky

Běžné čištěni Voda s mýdlem nebo s šetrným saponátem (jako je např. mycí
přípravek na nádobí)

Umyjte mycí houbou,
opláchněte a je-li nutné,

vytřete do sucha

Otisky prstů
Mýdlo nebo horká voda nebo organické rozpouštědlo (např.

PRONTO, speciální přípravky na čištění nerezové oceli, ředidlo,
alkohol)

Opláchněte čistou vodou a je-
li to nutné, vytřete do sucha

Odolné skvrny a
zabarvení Šetrné čistící roztoky (např. přípravy na umývání nádobí)

Důkladně opláchněte čistou
vodou a vytřete do sucha

Stopy od oleje a tuků Organické rozpouštědlo (např. ředidlo, alkohol)
Po očištění omyjte čistou

vodou a mýdlem, opláchněte
čistou vodou a vysušte

Rez a jiné korozní
produkty

Kyselina šťavelová. Čistící roztok nanášejte hadříkem na místa
zasažená korozí a nechte 15-20 minut působit. Potom

opláchněte vodou. Poté pokračujte v čištění přípravkem na
nádobí až do úplné čistoty. Může dojít k znehodnocení

broušeného povrchu

Důkladně opláchněte čistou
vodou. (nutno dodržovat
opatření předepsaná pro

čištění kyselinou)

Váš tým TOMBEK


